
 
   

 
Status på Mere Musik til Byens Børn 

 

Baggrund 

 

Formålet med Mere Musik til Byens Børn er at sikre, at børn i København 

får mulighed for at deltage i frivillig og gratis musikundervisning uden 

for skoletiden i forskellige former. Der er særligt fokus på at børn fra 

hele byen, herunder at børn fra mindre ressourcestærke hjem, deltager 

i tilbud om frivillig og gratis musikundervisning.  

 

Musikskolen er ansvarlig for den overordnede koordinering af indsatsen 

samt videns- og praksisdeling mellem de forskellige aktører. Der er afsat 

1,1 mio. kr. til Mere Musik til Byens Børn, som fordeles med 200.000 kr. 

til hvert område og 100.000 til Musikskolen. 

 

Mere Musik til Byens Børn startede som et pilotforsøg, men fik i 2018 en 

varig bevilling. I sommeren 2019 besluttede Børne- og Ungdomsudval-

get en driftsmodel for indsatsen Mere Musik til Byens Børn med bag-

grund i en pilotperiode, følgeforskning samt forvaltningens anbefalin-

ger. Sagen kan læses her: | Københavns Kommune (kk.dk). Her beslut-

tede udvalget også, at forvaltningen vender tilbage med en status på 

indsatsen.  

 

Notatet her giver en status på indsatsen for skoleåret 2020/2021 samt 

for planlægningen af næste skoleår. 
 

Skoleåret 2020/2021  

Skoleåret 2020/2021 har været præget af Corona-nedlukning, som i 

store dele af året har gjort det umuligt at undervise større hold, ligesom 

Musikskolens egne aktiviteter har været aflyst; aktiviteter som ellers 

skulle have udgjort en væsentlig samarbejdsplatform med Mere Musik 

til Byens Børn. I perioder med genåbning er stort set alle aktiviteter gen-

nemført med tæt på 100% deltagelse.  

 

Mere Musik til Byens Børn har som ligesom tidligere tilbudt en bred 

vifte af aktiviteter som fx klassisk orkesterklub for strygerinstrumenter, 

rapskole, børnekor med fokus på trivsel og fællesskab, musikproduktion 

for nørder, sangskrivning, ukulele-hold, rytmisk sammenspil, 
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tromme/percussion workshop, 2200 Børnefestival og retorik og perfor-

mance.  

 

I skoleåret 2020/2021 deltog i alt 1.031 børn fordelt på 30 forskellige til-

bud, hvilket er på niveau med tidligere år. Deltagertallene dækker over, 

at nogle bydele har prioriteret store hold f.eks. Orkesterklub, Musikkar-

rusel og kor, mens andre har prioriteret mindre hold som sangskrivning 

og musikproduktion. 

 

Musikskolen har ansvar for koordination og for at sikre videndeling. Det 

har dog ikke været muligt at samle underviserne i læringsfællesskabet 

rent fysisk. Til gengæld er der kommunikeret med undervisere og deres 

projektledere på telefon, mail og lavet online-sparringsmøder. Med den 

gradvise genåbning planlægges der med et Læringsfællesskabsmøde 

og et Videndelingsmøde møde i midten af juni, som bl.a. skal gøre sta-

tus på det indeværende skoleår samt se frem mod det kommende.  

Der har været afholdt sparrings– og styregruppemøder for at støtte Mu-

sikskolen i overgangen til drift, og da dette skoleår har været præget af 

Corona krisen, har styregruppen vurderet, at det er relevant fortsat at 

mødes det kommende år med henblik på at styrke og understøtte Mu-

sikskolens opgave i at sikre vidensdeling.  

 

 

Skoleåret 21/22 

Musikskolen yder løbende musikfaglig sparring og kvalificerer og god-

kender årligt områdernes planlagte musikforløb. Der er udsendt invita-

tioner til den kommende sæson, og der vil i udvælgelsen af projekter 

blive set på, om der kan ske videreudvikling af større igangværende 

projekterne samtidig med, at projekter med et nyt og anderledes ind-

hold prioriteres. 

 
Forventningen er, at mindst samme antal børn deltager i et eller flere 

musiktilbud. 

 


